Restat igitur quod sunt solus iustis qui sunt in penis purgatorijs. nam ipsi ratione penes potentie se iunadi sunt viuis inferiores. ratione vero iusticie et teris mebris ecclesie sunt coniuncti. ita ut merito ecclesie sancte merita possint eis propter similitudinem ordinem suffragari. Postremo quoniam debet in hijs seruari iusticia que pensat secundum exigentiam meritorum. Hinc est quod suffragia illa que coniter fiunt pro defunctis licet omnibus bonis valeant pro modulo suo hijs tamen amplius valent que magis meruerunt ut sibi valerent et predesent dum erant in statuie. Illa vero que spiritualiter sunt pro aliquibus. quod intentio faciendis est recta. et secundum deum procedit et ecclesiastica institutio absque dubio non est cassa. ideo plus valent illis pro quibus determinate sunt. licet etiam alijs aliquo modo conuentur. nec tamen possunt ita alijs subuenire sicut illi principali persone pro eo quod licet sint spiritualia tamen divina iusticia pro maiori culpa maiorem erigit emendam. et pro pluribus culpis plures emendas. Unde exemplum de lumine quod equaliter illuminat ad unam mensam sedentes. non placet. quod homini suffragia magis assimilari habent peccatis redemptiuis. quam homini influentibus diffusiuis. Quoniam autem cuiuslibet determinate valeant. ille certitudinaliter diffinitur huius. cuius est in reatibus et penis et suffragijs attendere pondus numerum et mensuram.

Capitulum. iij.

De conflagratione ignium. Et inde aliquod dicendum est de communitatibus iudicium que

sunt duo. scilicet conflagratio ignium mundanorum. et resurrectio corporum. **D**e conflagratione igitur hoc tenendum est. quod ignis procedet faciem iudicis que terre facies exuret. ita quod figura huius mundi mundanorum ignium conflagratione peribit. sicut factum est inundatione diluuij. Dicitur autem transire figura huius mundi non quantum ad destructionem totalem huius mundi sibi sibi. quod per actionem illius ignis omnia elementa flammis consumuntur. vegetabilia et alia purgabuntur. inouabuntur elementa. maxime aera et terra. purgabuntur iusti. adurentur improbi. quibus factis cessabit etiam motus celorum sic completo numero electorum. fiat quodammodo inouatio et premiatio corporum mundanorum. **R**atio autem ad intelligentiam predictorum hec est. quod principium reyvni uisale cum sit sapientissimum. et si in omnibus que agit attendat ordinem sapientissime autem in hijs debet attendere que spectant ad consummationem ut sic non discordet primum a medio. neque medium a postremo. sicut in cunctis congruissime ordinatis appareat illius primum principij sapientia ordinans. et bonitas et altitudo. Quoniam ergo deus secundum sapientiam suam ordinatissimam maiorem mundum istum sensibilis fecit propter mundum minorem. scilicet hominem que inter deum et res istas inferiores in medio collocat. est. Hinc est quod ut omnia sibi inuicem congruant. et habitatio cum habitato habeat armoniam. hominem bene instituto debuit mundus ille in bono et quieto statu institui. hominem etiam latere debuit etiam mundus deteriorari

homine perturbato debuit perturbari. hoie expurgato debuit expurgari. hoie innouato debuit innouari. et hoie cōsumato debuit cōsumari. p̄mo ergo qm̄ mūdus ille perturbari debet hoī perturbato. sicut stetit cū stante. et quodāmodo cecidit cū labente. et in futuro iudicio p̄pter seueritatē iudicis oñdendā necesse ē hoīm corda terri. et p̄tōy maxime q̄vniūsoy dominū contēpserūt. vt sic om̄is creatura dñū accipiat zelum et cōfomet̄ auctori. et cōfomet̄ etiā habitatori. necesse est toti⁹ orbis cardines horribilissime cōmoueri. Et qz nihil intēsius et velocius et horribilius in agendo cōmouet alia elemēta q̄ ignis. Hinc inde ex oī pte cōcurrēs. Hinc ē q̄ necesse est q̄ ipsi⁹ iudicis faciē ignis p̄cedat nō ex vna pte. sed ex om̄i pte mūdi. vt sit ibi cōkursus ignis elemētari⁹ et trestri⁹. ignis purgatori⁹ et infernal⁹. vt p̄ infernalē reprobū aduātur p̄ purgatoriū iusti purgētur. per terrestre hęc t̄re nascētia cōsumātur. per elemētare elemēta subtiliētur ad inouationis faciē disponātur. et simul cū hic cetera cōturbētur. vt nō solū hoies et demones v̄p etiā angelividentes terreātur. Rursus qm̄ mūdus ille purgari debet cū hoie expurgato. et homo in statu finaltemporū idiget purgari a scōria auaritię et malicię sicut in p̄mo tēpore a scōe luxurie. Indiget etiā purgari et veloci⁹ int̄ineā p̄fecte. Hinc

est q̄ sicut mūdus p̄us delet⁹ est. et quodāmodo purgat⁹ per elemētū aque qd̄ est frigidū cōtra ardorē. et fetorē luxurie. sic final mūdus per ignē p̄pter refrigeriū caritatis. et frigus malicię et auaritię que regnabunt in fine q̄si in ipsius mūdi senectute. que quia maxime sūt adherētie. necesse est q̄ purgās sit actionis int̄ine violētię et accelerate. qd̄ nō cōtingit reperire i elemēto alio q̄ in igne idō sicut factū est aquay inundatione diluuiū. sic p̄ actionē ignis huius mundi sensibif faciēs expulsetur. **A**mplius qm̄ mund⁹ ille innouari debet cū hoie innouato nec innouari p̄t aliquid in nouā formā nisi perdat vetustam. et qd̄ dāmodo disponatur dispositōne noua sup̄inducta. Hinc est q̄ cū ignis maxime habeat virtutē expulsiuā forme extranee. habeat etiā vim subtiliatiuā. et celestis nature cognitā q̄ per ipsū debet fieri purgatio simul et inouatio. ita q̄ cū geminā habeat efficacā q̄ntū ad aliquā iudicis faciē aduentus p̄cedet. q̄ntū aut̄ ad reliquā h̄z seq̄. **E**t cū inouatio sit ad nouitatē que amplius nō redit ad vetustatem. ac p̄ hoc ad nouitatē incorruptibilem quā dare nō est in potentia alicui⁹ creaturę. Hinc est q̄ h̄z in illa purgatione et inouatiōe ignis aliqd̄ agat per naturalem virtutē inflāmare. purgare. rare. facere. et subtiliare. tñ necesse ē q̄ cū illa virtute naturali. sit virtus